Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

CAMPUS NATAL - ZONA NORTECAMPUS NATAL - ZONA NORTE
Rua Brusque, Conjunto Santa Catarina, 2926, Potengi, NATAL / RN, CEP 59112-490

Fone: (84) 4006-9505

EDITAL Nº 44/2025 - DG/ZN/RE/IFRNEDITAL Nº 44/2025 - DG/ZN/RE/IFRN     29 de maio de 2025    29 de maio de 2025

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL Nº 43/2025-DG/ZN/RE/IFRN

PROCESSO SELETIVO PARA VAGAS DE BOLSAS  DE TUTORIA DE APRENDIZAGEM E
LABORATÓRIO (TAL) - ANO 2025

CAMPUS NATAL-ZONA NORTE

O DIRETOR-GERAL DO C A M P U S NATAL ZONA-NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE , no uso de suas atribuições
delegadas através da Portaria nº 1.630/2023-RE/IFRN, de 27 de setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de setembro de 2023, resolve retificar o Edital nº 43/2025-DG/ZN/RE/IFRN, conforme detalhado
abaixo:

Onde se lê:

Matrícula Nome Disciplina Classificação

20221045060016 Gustavo Wellington Costa Gomes Biologia (turno flexível) 1°

20221045060003 Jesiane Duarte de Oliveira Biologia (turno flexível) 2°

20221041110017 Edilson de Medeiros Lima Junior Biologia (turno flexível) 3°

20221041110018 Carlos Davi de Oliveira Cavalcanti Biologia (turno flexível) 4°

20221045060006 Maria Eduarda Ferreira Dias Biologia (turno flexível) 4°

20221042060054 Maria Luiza Fernandes Bezerra Biologia (turno flexível) 6°

20231041110001 Gabryela Dayane Silva Santos Biologia (turno flexível) 7°

20231042060047 João Vitor Souza Costa Biologia (turno flexível) 8°

20221042060013 Juan Guilherme Lima da Silva Biologia (turno flexível) 9°

20241041110039 Adina Lourrane Silva dos Santos Biologia (turno flexível)
não compareceu a

prova

20211042060025 Josué Víctor Antunes Pontes. Eletrônica (turno matutino) 1°

20211042060046 José Everton Emanoel Felix de Oliveira Eletrônica (turno vespertino) 1°

20231042060033 Luiz Jonathan Medeiros da Silva Alves Eletrônica (turno vespertino) 2°

20221042060065 Jadson Bandeira Dantas Eletrônica (turno vespertino) 3°

20231042060026 Tiago Santos de Medeiros Eletrônica (turno vespertino) desclassificado

20241042060018 Edivaldo Dimas Freire da Silva Física (turno matutino) 1°

20221042060017 Pedro Felipe Pereira da Silva Física (turno vespertino) 1°

20241042060020 Henzo Silva Barros Física (turno vespertino) 2°

20231041110031 Ana Clara Lima Dantas de Medeiros Fundamentos de Programação
Orientada a Objetos (turno matutino)

1°

20221044110025 Lucas Kauã da Silva Jeronimo Fundamentos de Programação
Orientada a Objetos (turno matutino)

2°

20231042060029 Miguel Luiz Oliveira de Paiva Geografia (turno flexível) 1°

20231042060044 Ayrton Alexandre Silva Geografia (turno flexível) 2°

20221041110002 Luiz Fernando de Oliveira Ribeiro da Cruz Geografia (turno flexível)
não compareceu a

prova

20231041110013 Douglas Pierry Damasceno da Silva Geografia (turno flexível)
não compareceu a

prova

20241041110027 Italo vinicius Pereira de Oliveira Geografia (turno flexível)
não compareceu a

prova

20242041030038 Francilene Santiago de Melo Geografia (turno flexível)
não compareceu a

prova

20241041110008 Eloah Barros Silva Língua Inglesa (turno flexível) 1°

20241042060037 Sarah Raquel Moura Cavalcanti Língua Inglesa (turno flexível) 2°

20221041110013 Clara Freire Marques Teixeira Língua Inglesa (turno flexível) 3°

20241042060061 Jonathan Elias de Paiva Bezerra Língua Inglesa (turno flexível) 4°

20241041110018 Dafne Caroline Alexandre de Lima Língua Inglesa (turno flexível) 5°

20231045060026 Camila Marques de Almeida Ramos Língua Inglesa (turno flexível) 6°

20221042060047 Hedique Maximiliano Matias
Marcelino Lopes

Língua Inglesa (turno flexível) 7°

20231041110023 Sarah Beatriz Buarque da Silva Língua Inglesa (turno flexível) 8°

20241042060034 Gabriel Murilo Monteiro Câmara Língua Inglesa (turno flexível) 9°

20241042060033 Marina Laysla da silva santos Língua Inglesa (turno flexível) 10°

20241042060030 Julia Gabriela Fagundes Medeiros de Souza Língua Inglesa (turno flexível) 11°

20231041110021 Yasmin da Silva Vitoriano Medeiros Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20231042060038 Anita Tavares Nascimento da Silva Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20241042060017 Júlia varela alves da silva Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20251040690037 Arnaldo Lucas Martiniano Araújo Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20221042060048 Francisco Emanuel Silva de Azevedo Língua Inglesa (turno flexível)
não compareceu a

prova

20241042060019 Diana Letícia Belo da Rocha Língua Inglesa (turno flexível)
não compareceu a

prova

20231045060005 Anna Letícia de Moura Bezerra Língua Portuguesa (turno flexível) 1°

20251044070014 Kaylanne Alexsandra Ferreira Dionizio Língua Portuguesa (turno flexível) 2°

20241042060003 Kainara Jamilly da Silva Gomes Língua Portuguesa (turno flexível) 3°

20241045060021 Milleny Gabrielly de Freitas Meneses Língua Portuguesa (turno flexível) 4°

20231042060015 Pedro Lucas de Freitas Neves Língua Portuguesa (turno flexível) 5°

20241042060045 Giselle Firmino da Silva Língua Portuguesa (turno flexível) 6°

20241040690038 Adeilda santos de melo Língua Portuguesa (turno flexível)
não compareceu a

prova

20241044070034 Osmar Domingos Campos de Oliveira Manutenção de Computadores
(turno flexível)

1°

20251044110022 Caio Marcelo dos Santos Fonseca Manutenção de Computadores
(turno flexível)

2°

20191044110037 Luiz Gonzaga da Silva Junior Manutenção de Computadores
(turno flexível) não compareceu a

prova

20242044070038 Ronaldo Jorge da Silva Junior Manutenção de Computadores
(turno flexível) não compareceu a

prova

20231042060060 Walter Augusto Gonçalo Aureliano Manutenção Eletrônica (turno flexível) 1°

20241042060002 Gerion Diogenes silvestre pontes da Silva Manutenção Eletrônica (turno flexível) 2°

20241042060008 Myrelly Oliveira Albuquerque Matemática (turno matutino) 1°

20221042060033 Brendon Rafael Santiago Da Silva Matemática (turno matutino) 2°

20241045060003 Pedro Vitor Campos da Silva Matemática (turno matutino) 3°

20231041110014 Maria Julianne Bernardo da Silva Matemática (turno matutino) 4°

20221045060025 Pamela yasmin holanda de azevedo Matemática (turno matutino)
não compareceu a

prova

20231042060023 Magnos Vinicio da Silva Matemática (turno matutino)
não compareceu a

prova

20241041110020 Pedro Henrique Gomes Silva Matemática (turno vespertino) 1°

20241042060041 Samuel Furtado de Oliveira Matemática (turno vespertino) 2°

20241041110028 Marielle Joyce Macedo de Oliveira Matemática (turno vespertino) desclassificado

20221041110022 Murilo César da Rocha Sirino Matemática (turno vespertino)
não compareceu a

prova

20231042060028 Luana Maria Franco Rodrigues Matemática (turno vespertino)
não compareceu a

prova

20231042060011 João Rhauan Silva Do Nascimento Programação Web (turno vespertino) 1°

20221041110014 Theo Davi Nunes de Lima Programação Web (turno vespertino) 2°

20221041110026 Paula Patrícia da Costa Braga Programação Web (turno vespertino) 3°

20221041110001 Igor Gabriel Rocha de Andrade Programação Web (turno vespertino) desclassificado

20241044070038 Moabe Alexandre da Costa Programação Web (turno vespertino) desclassificado

20231041110007 Maria Clara da Silva Santos Química I e II (turno matutino) 1°

20241042060024 Anna Carolina de Souza Silva Química I e II (turno vespertino) 1°

20221042060044 João Gabriel Veloso da  Silva Química I e II (turno vespertino)
não compareceu a

prova

20241041110007 Wallace Xavier de Oliveira Junior Química I e II (turno vespertino)
não compareceu a

prova

20241042060031 Felipe Barbosa da Silva Química I e II (turno vespertino)
não compareceu a

prova

20241042060064 Arthur Danilo de Araújo Silva Química I e II (turno vespertino)
não compareceu a

prova

Leia-se:

Matrícula Nome Disciplina Classificação

20221045060016 Gustavo Wellington Costa Gomes Biologia (turno flexível) 1°

20221045060003 Jesiane Duarte de Oliveira Biologia (turno flexível) 2°

20221041110017 Edilson de Medeiros Lima Junior Biologia (turno flexível) 3°

20221041110018 Carlos Davi de Oliveira Cavalcanti Biologia (turno flexível) 4°

20221045060006 Maria Eduarda Ferreira Dias Biologia (turno flexível) 4°

20221042060054 Maria Luiza Fernandes Bezerra Biologia (turno flexível) 6°

20231041110001 Gabryela Dayane Silva Santos Biologia (turno flexível) 7°

20231042060047 João Vitor Souza Costa Biologia (turno flexível) 8°

20221042060013 Juan Guilherme Lima da Silva Biologia (turno flexível) 9°

20211042060025 Josué Víctor Antunes Pontes. Eletrônica (turno matutino) 1°

20211042060046 José Everton Emanoel Felix de Oliveira Eletrônica (turno vespertino) 1°

20231042060033 Luiz Jonathan Medeiros da Silva Alves Eletrônica (turno vespertino) 2°

20221042060065 Jadson Bandeira Dantas Eletrônica (turno vespertino) 3°

20231042060026 Tiago Santos de Medeiros Eletrônica (turno vespertino) desclassificado

20241042060018 Edivaldo Dimas Freire da Silva Física (turno matutino) 1°

20221042060017 Pedro Felipe Pereira da Silva Física (turno vespertino) 1°

20241042060020 Henzo Silva Barros Física (turno vespertino) 2°

20231041110031 Ana Clara Lima Dantas de Medeiros Fundamentos de Programação
Orientada a Objetos (turno matutino)

1°

20221044110025 Lucas Kauã da Silva Jeronimo Fundamentos de Programação
Orientada a Objetos (turno matutino)

2°

20231042060029 Miguel Luiz Oliveira de Paiva Geografia (turno flexível) 1°

20231042060044 Ayrton Alexandre Silva Geografia (turno flexível) 2°

20241041110008 Eloah Barros Silva Língua Inglesa (turno flexível) 1°

20241042060037 Sarah Raquel Moura Cavalcanti Língua Inglesa (turno flexível) 2°

20221041110013 Clara Freire Marques Teixeira Língua Inglesa (turno flexível) 3°

20241042060061 Jonathan Elias de Paiva Bezerra Língua Inglesa (turno flexível) 4°

20241041110018 Dafne Caroline Alexandre de Lima Língua Inglesa (turno flexível) 5°

20231045060026 Camila Marques de Almeida Ramos Língua Inglesa (turno flexível) 6°

20221042060047 Hedique Maximiliano Matias
Marcelino Lopes

Língua Inglesa (turno flexível) 7°

20231041110023 Sarah Beatriz Buarque da Silva Língua Inglesa (turno flexível) 8°

20241042060034 Gabriel Murilo Monteiro Câmara Língua Inglesa (turno flexível) 9°

20241042060033 Marina Laysla da silva santos Língua Inglesa (turno flexível) 10°

20241042060030 Julia Gabriela Fagundes Medeiros de Souza Língua Inglesa (turno flexível) 11°

20231041110021 Yasmin da Silva Vitoriano Medeiros Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20231042060038 Anita Tavares Nascimento da Silva Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20241042060017 Júlia varela alves da silva Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20251040690037 Arnaldo Lucas Martiniano Araújo Língua Inglesa (turno flexível) desclassificado

20231045060005 Anna Letícia de Moura Bezerra Língua Portuguesa (turno flexível) 1°

20251044070014 Kaylanne Alexsandra Ferreira Dionizio Língua Portuguesa (turno flexível) 2°

20241042060003 Kainara Jamilly da Silva Gomes Língua Portuguesa (turno flexível) 3°

20241045060021 Milleny Gabrielly de Freitas Meneses Língua Portuguesa (turno flexível) 4°

20231042060015 Pedro Lucas de Freitas Neves Língua Portuguesa (turno flexível) 5°

20241042060045 Giselle Firmino da Silva Língua Portuguesa (turno flexível) 6°

20241044070034 Osmar Domingos Campos de Oliveira Manutenção de Computadores
(turno flexível)

1°

20251044110022 Caio Marcelo dos Santos Fonseca Manutenção de Computadores
(turno flexível)

2°

20231042060060 Walter Augusto Gonçalo Aureliano Manutenção Eletrônica (turno flexível) 1°

20241042060002 Gerion Diogenes silvestre pontes da Silva Manutenção Eletrônica (turno flexível) 2°

20241042060008 Myrelly Oliveira Albuquerque Matemática (turno matutino) 1°

20221042060033 Brendon Rafael Santiago Da Silva Matemática (turno matutino) 2°

20241045060003 Pedro Vitor Campos da Silva Matemática (turno matutino) 3°

20231041110014 Maria Julianne Bernardo da Silva Matemática (turno matutino) 4°

20241041110020 Pedro Henrique Gomes Silva Matemática (turno vespertino) 1°

20241042060041 Samuel Furtado de Oliveira Matemática (turno vespertino) 2°

20241041110028 Marielle Joyce Macedo de Oliveira Matemática (turno vespertino) desclassificado

20231042060011 João Rhauan Silva Do Nascimento Programação Web (turno vespertino) 1°

20221041110014 Theo Davi Nunes de Lima Programação Web (turno vespertino) 2°

20221041110026 Paula Patrícia da Costa Braga Programação Web (turno vespertino) 3°

20221041110001 Igor Gabriel Rocha de Andrade Programação Web (turno vespertino) desclassificado

20241044070038 Moabe Alexandre da Costa Programação Web (turno vespertino) desclassificado

20231041110007 Maria Clara da Silva Santos Química I e II (turno matutino) 1°

20241042060024 Anna Carolina de Souza Silva Química I e II (turno vespertino) 1°

(Assinado eletronicamente)
Edmilson Barbalho Campos Neto

Diretor-Geral do Campus Natal - Zona Norte
Portaria nº 2.304-RE/IFRN, de 23/12/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Edmilson Barbalho Campos NetoEdmilson Barbalho Campos Neto, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/ZNDIRETOR(A) GERAL - CD0002 - DG/ZN , em 29/05/2025 17:56:40.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 29/05/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

885926
e081f613a5

	Documento assinado eletronicamente por: